
Contacto

Teléfono +34 963108550
Fax +34 963108551
Correo Electrónico contratacion_ivaj@gva.es

Dirección Postal

Hospital, 11
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY17/AIVAJ/13
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2018
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General del Institut Valencià de la Joventut. Generalitat Jove
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q8z0sJ%2Fn6ocQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acciones formativo-orientadoras/ jóvenes con bajo nivel formación inscritos en
el Sistema Nacional de Garantía Juvenil. Marco Programa Operativo de Empleo Juvenil, cofinanciado
por FSE e IEJ.

Valor estimado del contrato 1.337.851,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.618.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.337.851,24 EUR.

Clasificación CPV
80310000 - Servicios de enseñanza para la juventud.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Desde la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Los municipios de la Comunidad Valenciana descritos para cada Lote en el Anexo I del PCAP.
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA OPERATIVO DE EMPLEO JUVENIL. (FSE 2014-2020)

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q8z0sJ%2Fn6ocQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Se detallan en apartado H.1 del Anexo I del
PCAP.

: 30Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Castellón. 8 acciones.

Presupuesto base de licitación
Importe 227.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 187.768,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS DE INFORMACIÓN EDUCATIVA Y DE NOTICIAS SIENA, S.A.
NIF A28455632
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 155.848 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 188.576,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY17/GPLANP/13.1
Fecha de Formalización 09/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/02/2018



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Se detallan en apartado H.1 del Anexo I del
PCAP.

: 30Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Valencia Norte. 18 acciones.

Presupuesto base de licitación
Importe 511.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 422.479,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS DE INFORMACIÓN EDUCATIVA Y DE NOTICIAS SIENA, S.A.
NIF A28455632
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 337.983,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 408.960,01 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Se detallan en apartado H.1 del Anexo I del
PCAP.

: 30Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY17/GPLANP/13.2
Fecha de Formalización 09/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Valencia Sur. 17 acciones

Presupuesto base de licitación
Importe 482.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 399.008,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS DE INFORMACIÓN EDUCATIVA Y DE NOTICIAS SIENA, S.A.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Se detallan en apartado H.1 del Anexo I del
PCAP.

: 30Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

NIF A28455632
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 331.177 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 400.724,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY17/GPLANP/13.3
Fecha de Formalización 08/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Alicante. 14 acciones.

Presupuesto base de licitación
Importe 397.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 328.595,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 963108531
Fax +34 963108530

Dirección Postal

Hospital, 11
(46001) Valencia España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS DE INFORMACIÓN EDUCATIVA Y DE NOTICIAS SIENA, S.A.
NIF A28455632
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 272.734 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 330.008,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY17/GPLANP/13.4
Fecha de Formalización 09/02/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/02/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/01/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Régimen Jurídico y Gestión de Personal del Institut València de la Joventut.Generalitat Jove
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC. Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4

https://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Sede del IVAJ.GVA JOVE

Dirección Postal

Hospital, 11
(46001) Valencia España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/11/2017 a las 12:58 horas
Apertura Oferta Técnica

Lugar

Sede del IVAJ.GVA JOVE

Dirección Postal

Hospital, 11
(46001) Valencia España

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2017 a las 12:00 horas
Apertura Oferta Económica

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2017 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2017 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mQlFn4qVbG8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/09/2017

ID 0000002842065 |  2018-037049 | jue, 15 feb 2018 09:30:34:199 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63671651116008441357073984936254069212 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mQlFn4qVbG8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

